
J O it/ M f

®. 2013
Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 659 a násl. občanského zákoníku, mezi:

HARTMANN - RICO a.s.

se sídlem: Masarykovo nám. 77, 664 71 Veverská Bítýška
zastoupená:

IČ :44947429 DIČ: CZ44947429 
bankovní spojení:
číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 664 
(dále jen „půjčitel")

a

Fakultní nemocnice v Motole

se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupenou: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem
IČ: 00064203 DIČ:CZ00064203
bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále jen „vypůjčitel")

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném 

projednání a shodě uzavírají smlouvu v tomto znění:

Předmět smlouvy

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat 

vypůjčiteli k bezplatnému užívání přístroje pro podtlakovou terapii  (dále jen 

„věc"). Seznam přístrojů, jejich výrobní čísla a umístění bude evidován na zvláštním 

listu s názvem: „SOUPIS ZAPŮJČENÝCH PŘÍSTROJŮ VIVANO". Tento bude spravován na 

oddělení zdravotnické techniky (dále jen „OZT") u pověřeného zaměstnance. Technická 

specifikace přístroje -  Příloha č. 1. Návod k použití přístroje -  Příloha č. 2. Prohlášení o 

shodě přístroje -  Příloha č. 

1/4



2. Nedílnou součástí smlouvy je ceník spotřebního materiálu -  Příloha č. 4. Půjčitel je 

oprávněn na začátku kalendářního roku, nejpozději do konce března, tuto cenu upravit 

o výši míry inflace oficiálně oznámenou za předchozí kalendářní rok Českým statistickým 

úřadem a o této změně ceny informovat objednatele.

3. Věc bude vypůjčitelem užívána na následujících klinikách:

■ III. chirurgická klinika UK 1. LF a FN Motol (NS 2133)

■ Chirurgická klinika UK 2. LF a FN Motol (NS 2134)

■ KKVC pro dospělé -  Kardiochirurgická klinika pro dospělé UK 2. LF a FN Motol (NS 2128)

■ Urologická klinika UK 2. LF a FN Motol (NS 2147)

■ Interní klinika UK 2. LF a FN Motol (NS 2101)

■ Klinika anesteziologie a resuscitace UK 2. LF a FN Motol (NS 2142)

■ 1. Ortopedická klinika UK 1. LF a FN Motol (NS 2146)

■ Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství UK 2. LF a FN Motol (NS 9930) 

a bude sloužit k léčení chronických a špatně se hojících ran.

II.

Ostatní ujednání

1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav 

odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.

2. Půjčitel se zavazuje, že k vypůjčené věci přiloží platný protokol o provedení 

bezpečnostně technické kontroly, dle zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických 

prostředcích, ve znění pozdějších právních předpisů a v intervalech stanovených 

výrobcem.

3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí 

osobě.

4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla 

a podobná označení.

5. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci nejpozději

následující den po dni, kdy se o poškození dozvěděl. Vypůjčitel odpovídá za škody na

2/4
L(5
{
V



věci, které vznikly v důsledku užívání v rozporu s návodem k obsluze a v rozporu 

s účelem, ke kterému je předmět výpůjčky určen či používáním jiného spotřebního 

materiálu než schváleného výrobcem.

6. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci. Náklady na 

servis, případně opravy budou hrazeny půjčitelem pouze v případě, že nebyly 

způsobeny v důsledku užívání v rozporu s návodem k obsluze, v rozporu s účelem, ke 

kterému je předmět výpůjčky určen či používáním jiného spotřebního materiálu než 

schváleného výrobcem.

7. Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc 

přenechá třetí osobě anebo nezajistí jejich dostatečnou ochranu, je půjčitel oprávněn 

od smlouvy okamžitě odstoupit s tím, že vypůjčitel předá půjčiteli vypůjčenou věc na 

jeho písemné požádání v jeho sídle.

8. Půjčitel je povinen dodat k věci návod k použití v českém jazyce v papírové i 

elektronické podobě, návod k použití v originálním jazyce v elektronické podobě, 

proškolit obsluhu, technika OZT a o proškolení učinit záznam.

9. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění věci.

10. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.

Půjčitel je povinen věc zapůjčovat přes pověřeného zaměstnance OZT a toto oddělení 

kontaktovat při změně typu věci, či jiných změnách týkajících se věci.

I I I .

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi. Výpovědní lhůta činí 

3 měsíce a počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak 

zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po odevzdání výpovědi k doručení 

na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany 

této smlouvy.

3/4



2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí 

mít formu očíslovaného dodatku.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

4. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, obou s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 -  „Technická specifikace"

Příloha č. 2 -  „Návod k použití"

Příloha č. 3 -  „Proh šení o shodě"

Příloha č. 4 -  „Ceim spotřebního materiálu"

Ve Veverské Bítýšce dne  ̂  ̂ 2Q“j2

.ssL.
 

4/4

V  Pr

 


